ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2012 г. N 121

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ КЛАССИФИКАЦИЮ

И ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЕ СУДОВ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ

В ГОСУДАРСТВЕННОМ СУДОВОМ РЕЕСТРЕ, В БЕРБОУТ-ЧАРТЕРНОМ

РЕЕСТРЕ ИЛИ В РОССИЙСКОМ МЕЖДУНАРОДНОМ РЕЕСТРЕ СУДОВ

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что российской организацией, осуществляющей классификацию и освидетельствование судов, зарегистрированных в Государственном судовом реестре, в бербоут-чартерном реестре или в Российском международном реестре судов, является федеральное автономное учреждение "Российский морской регистр судоходства".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН